
22

Stiftung für die Forschung in der

G
astroenterologie und H

epatologie

c/o Poledna RC A
G

Lim
m

atquai 58

Postfach

CH
-8001 Zürich 

Basel ab: 7.33 Uhr Zürich an: 8.26 Uhr

Bern ab: 7.31 Uhr Zürich an: 8.28 Uhr

Chur ab: 7.16 Uhr Zürich an: 8.48 Uhr

Lugano ab: 6.00 Uhr Zürich an: 7.55 Uhr

Luzern ab: 7.35 Uhr Zürich an: 8.25 Uhr

St. Gallen ab: 7.07 Uhr Zürich an: 8.21 Uhr

Ab Hauptbahnhof nehmen Sie die Tramlinie 6 und
ab Bellevue die Tramlinie 5 bis zur Haltestelle «Platte»

Verkehrsverbindungen Situationsplan

Gastroenterologisches
Symposium

Zeit

Ort

Leitung

Eine praxisorientierte Fortbildung

Samstag, 12. November 2022 
9.00 –13.30 Uhr

Careum Auditorium 
Pestalozzistrasse 11
8032 Zürich

Prof. Dr. Dr. Gerhard Rogler 
Prof. Dr. Michael Fried

Stiftung für die Forschung in der 
Gastroenterologie und Hepatologie



Programm Anmeldetalon

Die Gastro-Highlights finden dieses Jahr zum 27. Mal
statt. Sie  sind ein wichtiger Bestandteil der gastro- 
enterologischen Fortbildungen der Schweiz und 
geniessen die Treue von seit vielen Jahren teilnehmen-
den Ärztinnen und Ärzten. Bei der letzten Veranstaltung 
im 2021 waren fast 300 Teilnehmer physisch oder online 
dabei! 

Dieses Jahr werden wir die Gastro-Highlights wiederum 
als Hybridveranstaltung durchführen. Somit haben Sie 
die Wahl, entweder vor Ort dabei zu sein oder online 
teilzunehmen. Der Inhalt und das Format der Gastro-
Highlights werden weiterhin in der bewährten Form 
abgehalten. Ein Team von bekannten internationalen 
Experten wird Ihnen die wichtigsten Entwicklungen des 
letzten Jahres  in einem Vormittag präsentieren.

Es würde uns sehr freuen, wenn die Gastro-Highlights
2022 wieder Ihr Interesse finden und laden Sie
ganz herzlich zu unserem Event am 12.11.2022 ein.

Prof. Dr. Dr. Gerhard Rogler

9.00 Begrüssung und Einführung 
Prof. Dr. Michael Fried, Zürich

9.05 Hepatologie
Prof. Dr. Beat Müllhaupt, Zürich

9.40

Pankreaserkrankungen
Prim. Univ. Prof. Dr. Rainer Schöfl, Linz

10.15 

Gastrointestinale Tumore,
Endoskopie
Prof. Dr. Thomas Rösch, Hamburg

10.50 Pause

11.15 Kolonpolypen, Kolontumore
Prof. Dr. Peter Bauerfeind, Zürich

11.50 

Funktionsstörungen, Motilität 
Prof. Dr. Daniel Pohl, Zürich

12.25 Chronisch entzündliche
Darmerkrankungen
Prof. Dr. Dr. Gerhard Rogler, Zürich

13.00 Schlusswort

13.15 Apéro riche

Gastro-Highlights ’19
Fortbildung vom 16. November 19
Careum Auditorium
Pestalozzistrasse 11
8032 Zürich

Anmeldung online oder mit 
diesem Talon
bis am 6. November 2019

Email: info@gastrohighlights.ch
www.gastrohighlights.ch 

Stiftung für die Forschung in der
Gastroenterologie und Hepatologie

Telefon: 044 255 21 24

Stempel

Anzahl Personen

Datum

Unterschrift

Dieses Symposium wird mit folgenden 
Credits anerkannt:
SGG: 4 Credits
SGAIM: 4 Credits

Prof. Dr. Michael Fried

Mit freundlicher Unterstützung von: 
AbbVie AG
Falk Pharma AG
Gilead Sciences
Janssen-Cilag AG
Permamed
Pfizer
Roche Pharma
Sandoz  Pharmaceuticals 
Takeda Pharma AG
Tillots Pharma

Diese Fortbildung wird als 
Hybridveranstaltung im 
Careum Auditorium 
Pestalozzistrasse 11
8032 Zürich 
durchgeführt

Anmeldung online unter 
www.gastrohighlights.ch
bis am 09. November 2022

Email: info@gastrohighlights.ch 
www.gastrohighlights.ch 

Stiftung für die Forschung in der 
Gastroenterologie und Hepatologie

Telefon: 044 255 21 24




